MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

LEI COMPLEMENTAR N.º 232/2023.
DE 15 DE JUNHO DE 2023.

SÚMULA: “Altera disposições constantes no anexo
III, da Lei Complementar Municipal n. 47, de 1º de
dezembro de 2011, conforme especifica”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, aprovou
e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º Fica alterado o anexo III, da Lei Complementar Municipal n. 47, de 1º de
dezembro de 2011, no tocante aos requisitos para o cargo de Fiscal de Obras e
Posturas:

“(...).

ANEXO III
Cargos de Provimento Efetivo

Grupo Ocupacional: Médio - Técnico
Atribuições do Cargo

Cargo: Fiscal de Obras e Posturas

Descrição
Sintética (...)

Descrição
Detalhada (...)

Requisitos Ensino Médio Técnico em Edificações com inscrição no CRT/PR

(...).”

Art. 2º Fica alterado o anexo III, da Lei Complementar Municipal n. 47, de 1º de
dezembro de 2011, no tocante aos requisitos para o cargo de Técnico em Controle
de Obras, Orçamentos e Projetos:

“(...).

ANEXO III
Cargos de Provimento Efetivo

Grupo Ocupacional: Médio - Técnico
Atribuições do Cargo

Cargo: Técnico em Controle de Obras, Orçamentos e Projetos

Descrição
Sintética (...)

Descrição
Detalhada (...)

Requisitos Ensino Médio Técnico em Edificações com inscrição no CRT/PR

(...).”

f'!IPtf'elHJll'._ fJt:

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário ... :
: Oficial Eletrônico :
: Nºi 13/2023 - Data: de 16 :
: de junho de 2023. : '------------------~

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Art. 3º Fica alterado o anexo III, da Lei Complementar Municipal n. 47, de 1º de
dezembro de 2011, no tocante aos requisitos para o cargo de Topógrafo:

“(...).

ANEXO III
Cargos de Provimento Efetivo

Grupo Ocupacional: Médio - Técnico
Atribuições do Cargo

Cargo: Topógrafo

Descrição
Sintética (...)

Descrição
Detalhada (...)

Requisitos Ensino Médio Técnico em Edificações com inscrição no CRT/PR

(...).”

Art. 4º Fica alterado o anexo III, da Lei Complementar Municipal n. 47, de 1º de
dezembro de 2011, no tocante aos requisitos para o cargo de Técnico Agropecuário:

“(...).

ANEXO III
Cargos de Provimento Efetivo

Grupo Ocupacional: Médio - Técnico
Atribuições do Cargo

Cargo: Técnico Agropecuário

Descrição
Sintética (...)

Descrição
Detalhada (...)

Requisitos Ensino Médio Técnico em Agropecuária e inscrição no CFTA/PR

(...).”

Art. 5º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 15 de junho de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma digital
por MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.06.15
16:26:01 -03'00'

""tpltlJUjitA. bt

FAZENDA
RIO GRANDE